
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/521/23 
RADY GMINY BIERZWNIK 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu działalności i funkcjonowania „Przystanku Wędrowca 
w Bierzwniku” 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 oraz pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679 ze zm.) Rada Gminy Bierzwnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin działalności i funkcjonowania gminnego obiektu „Przystanek Wędrowca 
w Bierzwniku” położonego na działce ewidencji nr 385/2 obręb Bierzwnik stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Bierzwnik do ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z gminnego 
obiektu „Przystanek Wędrowca w Bierzwniku”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierzwnik. 

§ 4. Traci moc Uchwała LXX/514/23 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 12 października 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu działalności i funkcjonowania „Przystanku Wędrowca w Bierzwniku” (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 5511). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik 

 
 

Beata Radziszewicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 listopada 2023 r.

Poz. 6060



                                                                                                                     Załącznik 

do uchwały Nr LXXII/521/23 

                                                                                                             Rady Gminy Bierzwnik 

                                                                                                                z dnia 10 listopada 2023r. 

 

 

Regulamin działalności i funkcjonowania „Przystanku Wędrowca w Bierzwniku” 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

 

1. Regulamin działalności i funkcjonowania Przystanku Wędrowca w Bierzwniku (zwanego dalej 

obiektem), zwany dalej Regulaminem, określa w szczególności: 

1) cele i zadania obiektu; 

2) warunki korzystania z obiektu. 

2. Zakres zadań i kompetencji pracowników Urzędu Gminy Bierzwnik związanych z korzystaniem 

z obiektu określa Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy Bierzwnik. 

3. Regulamin obiektu podany jest do wiadomości publicznej na tablicach informacyjnych 

znajdujących się na zewnątrz i wewnątrz budynku oraz na stronie internetowej Gminy Bierzwnik. 

 

 

§ 2. 

 

1. Obiekt dostosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych, w szczególności poruszających się 

na  wózkach inwalidzkich. 

2. Kontrolę i nadzór nad działalnością obiektu sprawuje Wójt Gminy Bierzwnik, zwany dalej 

„Wójtem” lub osoby przez niego upoważnione. 

3. Administratorem obiektu  jest Urząd Gminy Bierzwnik, zwany dalej „Urzędem”. 

4. Bieżącą działalność Przystanku Wędrowca koordynuje Kierownik Referatu 

Ogólnoorganizacyjnego (OOR). 

5. Bezpośrednia opieka nad nim może zostać powierzona osobie, zwanej dalej „opiekunem 

obiektu”. 

6. Obiekt stanowi własność Gminy Bierzwnik, zwanej dalej „Gminą”, i jest częścią składową mienia 

komunalnego. Korzystanie z niego jest odpłatne według zatwierdzonego przez Wójta Gminy 

Bierzwnik cennika opłat. Podstawą do odpłatnego korzystania z obiektu jest umowa zawarta z 

Gminą Bierzwnik.  

7. Przystanek Wędrowca w Bierzwniku służy ponadto mieszkańcom Gminy. Obiekt jest 

ogólnodostępnym miejscem spotkań mieszkańców, służącym integracji środowiska lokalnego, 

zaspokajaniem potrzeb społecznych i kulturalnych wspólnoty wiejskiej oraz inicjowaniu ich 

aktywności w wydarzenia artystyczne, kulturalne i integracyjne. 

 

§ 3. 

 

1. W celu realizacji zadań określonych niniejszym regulaminem, obiekt może być udostępniany                 

w szczególności: 

1) zebraniom wiejskim, sołtysom i radom sołeckim,  

2) dzieciom i młodzieży z terenu Gminy Bierzwnik, w ramach prowadzonych zajęć bądź 

spędzania wolnego czasu i pod nadzorem osoby dorosłej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6060



3) członkom lokalnie działających organizacji pozarządowych, w tym Kołom Gospodyń 

Wiejskich, w ramach ich działalności statutowej, promujących produkt lokalny, 

4) członkom klubów sportowych w ramach prowadzonych imprez i wydarzeń sportowych; 

5) członkom miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej w ramach działalności OSP; 

6) w ramach organizowanych przez Gminę przedsięwzięć i inicjatyw lokalnych pobudzających 

różnego rodzaju aktywność społeczną mieszkańców (imprezy sportowe i rekreacyjne, 

kulturalne, oświatowe i edukacyjne, zabawy publiczne i festyny), konsultacje społeczne, 

7) innym podmiotom lub osobom na podstawie zawieranych umów zgodnie z cennikiem.  

2. W Przystanku Wędrowca w Bierzwniku mogą być prowadzone zajęcia lekcyjne i pozaszkolne 

dla dzieci i młodzieży przez upoważnionych pracowników gminnych jednostek i instytucji 

oświaty, kultury i sportu – zgodnie z ustalonym wcześniej harmonogramem zatwierdzonym 

przez Wójta Gminy Bierzwnik. 

3. Wszelkie przedsięwzięcia organizowane w obiekcie muszą być uzgodnione z Gminą Bierzwnik. 

 

Rozdział 2. 

Zadania obiektu   

 

§ 4. 

 

Przystanek Wędrowca w Bierzwniku realizuje zadania edukacyjne, wychowawcze, kulturalne, 

integracyjne, profilaktyczne, opiekuńcze, sportowo – rekreacyjne, na rzecz rozwoju inicjatyw lokalnych 

poprzez: 

1) prowadzenie zajęć wspierających rozwój, mających na celu: 

a) rozwijanie zainteresowań, uzdolnień, doskonalenia umiejętności oraz pogłębianie wiedzy, 

b) kształtowanie umiejętności spędzania czasu wolnego, 

c) przygotowanie do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym, 

2) organizowanie wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży, 

3) tworzenie  bazy do integracji środowiska lokalnego, 

4) promocji Gminy Bierzwnik, 

5)  imprez okolicznościowych i rodzinnych mieszkańców Gminy Bierzwnik, według cennika.  

 

§ 5. 

 

1. Zajęcia w obiekcie są prowadzone w formie zajęć tematycznych jak i zajęć wolnych. 

2. Zajęcia tematyczne obejmują m. innymi: warsztaty malowania i rękodzieła dla dzieci  

i młodzieży, zdobienie przedmiotów techniką decupage, zajęcia umuzykalniające. 

3. W zajęciach mogą uczestniczyć osoby dorosłe oraz dzieci i młodzież, pod warunkiem uzyskania 

pisemnej zgody rodzica/prawnego opiekuna. 

4. Dzieci poniżej 6 roku życia mogą uczestniczyć w zajęciach tematycznych i wolnych wyłącznie  

z dorosłym opiekunem. 

5. Opiekun obiektu oraz osoba prowadząca zajęcia, odpowiadają za dzieci wyłącznie w trakcie 

prowadzonych zajęć. 

6. Odpowiedzialność za dzieci w drodze do obiektu i do domu spoczywa na rodzicach lub 

opiekunach prawnych.  

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6060



Rozdział 3. 

Zasady i tryb korzystania z obiektu  

 

§ 6. 

1. Poza godzinami otwarcia obiekt wraz z jego wyposażeniem może zostać udostępniony na 

wniosek podmiotów wymienionych w § 3. 

2. Wniosek o udostępnienie Przystanku Wędrowca w Bierzwniku składa się do Wójta Gminy 

Bierzwnik co najmniej na 7 dni przed wnioskowanym terminem udostępnienia.  

3. W przypadku zbiegu kilku wniosków, o których mowa w ust. 2 decyduje kolejność ich oraz 

stopień znaczenia realizacji celu udostępnienia dla lokalnej społeczności. 

4. Udostępnienie obiektu następuje na podstawie umowy. 

5. Klucze do pomieszczeń Przystanku Wędrowca w Bierzwniku przechowywane są w Urzędzie 

Gminy Bierzwnik.  

6. Obiekt może być nieczynny z powodu dni wolnych ustawowo, okresu urlopu pracowników, 

nieobecności z powodu choroby lub z innych ważnych powodów. 

 

§ 7. 

Udostępnianie do korzystania podmiotom określonym w § 3 ust. 1 pkt 1-6, w celu realizacji zadań 

określonych w § 4 pkt 1-4 odbywa się nieodpłatnie na podstawie umowy zawartej z Gminą.  

 

 

Rozdział 4. 

Warunki korzystania z obiektu  

 

§ 8. 

 

Dysponenci oraz użytkownicy obiektu zobowiązani są do: 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu, 

2) przestrzegania zaleceń i wskazówek opiekuna obiektu, 

3) kulturalnego zachowania wobec innych osób przebywających na terenie obiektu, 

4) przestrzegania przepisów BHP i przeciwpożarowych, stanu sanitarnego i porządku publicznego, 

5) dbania o należyte korzystnie z pomieszczeń i wyposażenie zgodnie z ich przeznaczeniem oraz o 

czystość i estetyczny wygląd pomieszczeń oraz jego otoczenia. 

 

§ 9. 

 

Na terenie obiektu obowiązuje bezwzględny zakaz: 

1) spożywania alkoholu i przebywania pod jego wpływem w budynku i na należącym do niego 

terenie w trakcie prowadzenia zajęć z dziećmi i młodzieżą, 

2) używania narkotyków i przebywania pod ich wpływem w budynku i na należącym  

do niego terenie, 

3) palenia papierosów na terenie obiektu i w jego obrębie, 

4) wnoszenia i używania niebezpiecznych przedmiotów m.in. ostrych (noże, broń, itp.), 

5) wchodzenia do pomieszczeń, które nie są ogólnodostępne, 

6) zaśmiecania terenu, 

7) zakłócania porządku i spokoju, przeszkadzania w prowadzeniu zajęć 

8) używania słów powszechnie uznawanych za wulgaryzmy na terenie obiektu i w jego obrębie, 

9) agresji fizycznej na terenie obiektu i w jej obrębie, 

10) niewłaściwego obchodzenia się z mieniem obiektu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6060



 

§ 10. 

 

1. Osoby do lat 18 mogą korzystać ze sprzętu i wyposażenia tylko pod nadzorem opiekuna. 

2. Wynoszenie wyposażenia poza obiekt możliwe jest jedynie za wiedzą i zgodą opiekuna. 

 

§ 11. 

 

1. Korzystający z obiektu i jego otoczenia zobowiązani są do przestrzegania reguł zachowania 

określonych w §9 i § 10 niniejszego regulaminu. 

2. Do obiektu Przystanku Wędrowca w Bierzwniku nie można wnosić jedzenia i napojów, w tym 

również chipsów, słonecznika, słodyczy itp. 

3. Zabrania się korzystania w obiekcie z treści niedozwolonych, np. zawierających treści 

pornograficzne, przemoc, jak również formułowania treści obraźliwych. 

4. Zabrania się instalowania w obiekcie własnych programów, urządzeń, głośników itp. 

5. W celu zapewnienia komfortu innym osobom, podczas przebywania w obiekcie należy 

powstrzymać się od głośnych rozmów, hałasów. 

 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

 

§ 12. 

 

Wnioski i skargi dotyczące funkcjonowania Przystanku Wędrowca w Bierzwniku należy składać do 

Wójta Gminy Bierzwnik. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6060


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-11-20T12:26:01+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




